ILA:International Law Association
Japan Branch

University of Tokyo, Faculty of Law
7-3-1 Hongo, Bunkyo-ku
Tokyo 113-0033, Japan
Fax:+81-3-5841-3174

Website: http://www.ilajapan.org/
E-mail: ila@j.u-tokyo.ac.jp

国際法協会日本支部会員各位

一般社団法人 国際法協会日本支部

代表理事 柳井俊二

2023年度研究大会及び総会のご案内

拝啓

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

2023 年度研究大会及び総会につきましては、理事会において検討の結果、 ハイブリッド方式にて 4 月

22 日に開催させて頂くことにいたしました(詳細は裏面の「日本支部からのご案内」をご覧下さい）。

研究大会及び総会へのご出欠と総会の委任状を 3月末までに同封のハガキにて必ずご回答・ご提出下

さいますようお願いいたします。

敬具

研究大会・総会日時 : 2023年 4月 22日（土曜日）13時より 17時 30分まで

会場等 : 東京大学（本郷キャンパス）法文１号館 25番教室、及び、ZOOMのハイブリッド形式

A. 研究大会 13:00-17:10 共通テーマ 「国際犯罪への対処」

座長：真山全（大阪学院大学教授）

13:00-14:00 基調報告：古谷修一（早稲田大学教授）「国際法の『刑事化』―正義と処罰を基調と

する国際関係の展開」（報告 40分、質疑応答 20分）

14:00-17:10 (各報告 40分、休憩 10 分、質疑応答 60分）

新井京（同志社大学教授）「武力紛争法の危機？——ロシア・ウクライナ戦争の提起する問題」

森下哲朗（上智大学教授）「経済制裁に関する法的課題」

大平真嗣（外務省国際法課長）「ロシアによるウクライナ侵略と国際法を活用した外交」

B. 総会 17:10-17:30

議題 1 2022 年度事業報告(公益目的支出計画実施報告）及び同年度決算案（貸借対照表及び正味財産増

減 計算書を含む）の承認の件

議題 2 2023 年度事業計画及び同年度予算案の承認の件

議題 3 新入会員及び特別会員の承認の件

議題 4 理事の選任の件

議題 5 その他